MAURINEIA BORGES SILVA, brasileira, maior, solteira, pisicóloga, portadora da Carteira 

de Identidade nº 684.655-SSP/TO, inscrita no CPF n° 988.330.301-72, residente e domiciliada 

à Rua Antonio Moreira n° 319, na cidade de Ananás-TO. Pelo preço de R$ 568,22 (quinhentos 

e sessenta e oito reais e vinte e dois centavos). As certidões de quitação exigidas pela legislação 

foram dispensadas pelo adquirente conforme escritura. Dou fé. Suboficial. 

R-3-M-18.002. Araguaína, 03 de dezembro de 2013. Por Escritura Pública de Compra e

[...]

BARROS, empresário sócio, portador da Carteira de Identidade nº 1201122-SSP/TO, inscrito 

no CPF n° 782.229.071-15, ambos brasileiros, casados pelo regime de comunhão parcial de 

bens, residentes e domiciliados à Rua Xixebal n° 650, Caraja, nesta cidade. Pelo preço de R$ 

511.000,00 (quinhentos e onze mil reais), sendo composto mediante a integralização das 

parcelas abaixo: Recursos Próprios: R$ 111.000,00; Valor do Financiamento: R$ 400.000,00. 

Tendo como Credor fiduciário: BANCO BRADESCO S.A, instituição financeira, agência em 

São Paulo-SP, inscrito no CNPJ/MF n.º 60.746.948/0001-12, com sede no Núcleo

[...]

Identidade nº 1.500.293-SESP/RS, inscrito no CPF n° 770.671.930-87, filho de José Caetano 

Bonato e Sabina Paludo Bonato, e-mail: alvarobonato@yahoo.com.br, ambos brasileiros, 

residentes e domiciliados na Avenida Paranaíba n° 1707, Setor Central, nesta cidade. Pelo preço 

de R$ 289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil reais), do qual R$ 260.100,00 de sinal, já pago 

em 14/09/2020 e o saldo de R$ 28.900,00. Tendo como Credor Fiduciário: BANCO 

BRADESCO S.A, inscrito no CNPJ n° 60.746.948/0001-12, e-mail: 

4230.escrituras@bradesco.com.br, com sede no Núcleo Administrativo denominado "Cidade

[...]

DEVEDORES FIDUCIANTES: TATIANA DINELLY 

E SILVA BONATO, casada sob o regime de comunhão parcial de bens com o Sr. ALVARO 

ROQUE BONATO, acima qualificados. DO PREÇO: O imóvel descrito na Cláusula Primeira 

é vendido pelo preço certo e ajustado de R$ 289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil reais), 

do qual R$ 260.100,00 (duzentos e sessenta mil e cem reais), de sinal, já pago em 14/09/2020 

e o saldo de R$ 28.900,00 (vinte e oito mil e novecentos reais), a ser pago mediante 12 (doze) 

parcelas mensais e iguais e consecutivas, no valor de R$ 2.408,33 (dois mil, quatrocentos oito 

reais e trinta e três centavos), cada uma, sem acréscimos, vencendo a primeira em 30/09/2020 

e última parcela em 31/08/2021 a serem quitadas por intermédio de carnê de cobrança bancária, 

até final liquidação. DA CONFISSÃO DA DÍVIDA: Os devedores fiduciantes se declaram e

[...]

GOULART DE OLIVEIRA BARBOSA, brasileira, divorciada, autônoma, portadora da 

Carteira de Identidade nº 4476875-DGPC/GO, inscrita no CPF n° 011.802.531-75, residente e 

domiciliada à Rua Afonso Ferreira, nº 790, Bairro Arantes, na cidade de Santa Helena de Goiás-

GO. Pelo preço de R$390.000,00 (trezentos e noventa mil reais). ITBI DUAM n°9604516, base 

de cálculo R$610.000,00, valor recolhido R$12.200,00. CERTIDÕES DISPENSADAS: Foi 

dispensada pela compradora conforme declaração constante na Escritura Pública a qual passo 

a transcrevê-las ipsi litteris: “Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e

[...]

26, §8º, da Lei 

9.514/97, dá em pagamento, mediante a lavratura de escritura pública, o imóvel inscrito na 

Matrícula nº 18.002 do Livro 2, do Registro de Imóveis de Araguaína - TO, doravante 

denominado IMÓVEL. O imóvel foi atribuído o valor de R$ 1.466.250,00 (um milhão e 

quatrocentos e sessenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais). ITBI, DUAM n.º 10834577, 

valor declarado R$ 1.221.365,00, valor recolhido R$ 24.427,30, conforme consta na Certidão 

de Quitação de ITBI, expedida pela Prefeitura Municipal de Araguaína-TO, em 12/09/2025, 

Código de Verificação: 1757686258336, e Guia complementar n.º 2025002416, DUAM n.º